
 



 



 





 





 



Estado de Situación Financiera

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

(Cifras en Pesos)

Al 30/06/2025

Concepto 2025 2024

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes $42,597,251.64 $62,441,985.37

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes $7,284,972.29 $5,216,121.51

Derechos A Recibir Bienes O Servicios $7,265,967.91 $5,496,349.91

Inventarios $0.00 $0.00

Almacén $0.00 $0.00

(Estimación Por Pérdidas O Deterioro De Activos Ci $0.00 $0.00

Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00

$73,154,456.79$57,148,191.84Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo -$323,443.18 -$187,388.76

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo $0.00 $0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

$401,633,616.87 $334,935,354.18

Bienes Muebles $46,454,870.53 $43,684,658.30

Activos Intangibles $2,757,222.70 $2,757,222.70

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

-$18,350,457.80 -$18,350,457.80

Activos Diferidos $0.00 $0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

$0.00 $0.00

Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00

$362,839,388.62$432,171,809.12Total de Activo No Circulante

$435,993,845.41$489,320,000.96TOTAL DEL ACTIVO

Concepto 2025 2024

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por pagar a Corto Plazo $9,269,810.58 -$990,005.15

Documentos por pagar a Corto Plazo $961.53 $961.53

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo $411,327.93 $0.00

Títulos y Valores a Corto Plazo $0.00 $0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo $0.00 $0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o $0.00 $0.00

Provisiones a Corto Plazo $0.00 $0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo $0.00 $0.00

-$989,043.62$9,682,100.04Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Documentos por pagar a Largo Plazo $0.00 $0.00

Deuda Pública a Largo Plazo $28,533,916.26 $29,327,028.44

Pasivos Diferidos a Largo Plazo $0.00 $0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o $0.00 $0.00

Provisiones a Largo Plazo $0.00 $0.00

$29,327,028.44$28,533,916.26Total de Pasivo No Circulante

$28,337,984.82$38,216,016.30TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Aportaciones $0.00 $0.00

Donaciones de Capital $0.00 $0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00

$0.00$0.00Total de Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) $43,448,124.07 $84,783,666.63

Resultados de Ejercicios Anteriores $407,655,860.59 $322,872,193.96

Revalúos $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $0.00

$407,655,860.59$451,103,984.66Total de Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Exceso o Insuficiencia en la actualización del Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por posición monetaria $0.00 $0.00

Resultado por tenencia de Activos no monetarios $0.00 $0.00

$0.00$0.00Total de Exceso o Insuficiencia en la actualización del
Hacienda Publica/Patrimonio

$407,655,860.59$451,103,984.66TOTAL DEL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

$489,320,000.96TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO $435,993,845.41
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Lic. Jose Heriberto Garcia Murillo

Presidente Municipal

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LAE Bruno German Enciso Guillen

Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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Concepto

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

Total

Hacienda Pública
/ Patrimonio
Generado de

Ejercicios
Anteriores

Hacienda Pública
/ Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública /

 Patrimonio
Generado del

Ejercicio

 Exceso o
Insuficiencia en la
Actualización de la
Hacienda Pública /

Patrimonio

Estado de Variación en la Hacienda Pública

(Cifras en Pesos)
Del 01/1/2025 al 30/06/2025

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido Neto de
2024

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Generado Neto de 2024 $0.00 $322,872,193.96 $84,783,666.63 $0.00 $407,655,860.59

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $84,783,666.63 $0.00 $84,783,666.63

Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $322,872,193.96 $0.00 $0.00 $322,872,193.96

Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Exceso o Insuficiencia en la actualización del
Hacienda Publica/Patrimonio Neto de 2024

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Resultado por posición monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Resultado por tenencia de Activos no monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2024 $0.00$84,783,666.63$322,872,193.96$0.00 $407,655,860.59

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio
Contribuido Neto de 2025

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Donaciones de Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio
Generado Neto de 2025

$0.00 $84,783,666.63 -$41,335,542.56 $0.00 $43,448,124.07

Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro) $0.00 $0.00 $43,448,124.07 $0.00 $43,448,124.07

Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00 $84,783,666.63 -$84,783,666.63 $0.00 $0.00

Revalúos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Reservas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la
actualización del Hacienda Publica/Patrimonio Neto
de 2025

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Resultado por posición monetaria $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Resultado por tenencia de Activos no monetarios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

$451,103,984.66$0.00 $407,655,860.59 $43,448,124.07 $0.00Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final de 2025

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad
del emisor.

LAE Bruno German Enciso GuillenLic. Jose Heriberto Garcia Murillo

Presidente Municipal Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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Estado de Flujos de Efectivo

Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

(Cifras en Pesos)

Concepto 2025 2024

Del 01/1/2025 al 30/06/2025

I Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen $181,783,585.10 $331,683,212.72

Impuestos $55,545,174.20$31,360,127.03

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00$0.00

Contribuciones de Mejoras $0.00$0.00

Derechos $58,417,564.96$23,977,496.01

Productos $517,090.10$311,400.11

Aprovechamientos $1,812,982.62$5,590,704.63

Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios $0.00$0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

$215,390,400.84$120,543,857.32

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $0.00$0.00

Otros Origenes de Operación $0.00$0.00

Aplicación $138,335,461.03 $246,899,546.09

Servicios Personales $74,457,050.48$38,554,295.13

Materiales y Suministros $52,940,411.71$37,028,035.37

Servicios Generales $67,892,137.88$40,352,451.99

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $1,630,830.25$937,594.20

Transferencias al resto del Sector Público $0.00$0.00

Subsidios y Subvenciones $13,347,230.40$7,288,896.16

Ayudas Sociales $1,170,497.19$12,490,246.53

Pensiones y Jubilaciones $88,835.32$42,799.20

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos $0.00$0.00

Transferencias de Seguridad Social $0.00$0.00

Donativos $0.00$0.00

Transferencias al Exterior $0.00$0.00

Participaciones $0.00$0.00

Aportaciones $0.00$0.00

Convenios $0.00$0.00

Otras Aplicaciones de Operación $35,372,552.86$1,641,142.45

$43,448,124.07 $84,783,666.63Flujos Netos I de Efectivo de las Actividades de Operación

II Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen $448,088,487.40 $378,620,012.48

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $334,935,354.18$401,633,616.87

Bienes Muebles $43,684,658.30$46,454,870.53

Otras Aplicaciones de Operación $0.00$0.00

Aplicación $1,365,738.08 $5,068,152.44

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0.00$0.00

Bienes Muebles $0.00$0.00

Otras Aplicaciones de Operación $5,068,152.44$1,365,738.08

$446,722,749.32 $373,551,860.04Flujos Netos II de Efectivo de las Actividades de Inversión

III Flujos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Origen $0.00 $0.00

Endeudamiento Neto $0.00$0.00

Otros Origenes de Financiamiento $0.00$0.00

Aplicación $559,189,459.78 $380,537,207.22

Servicios de la Deuda $58,654,056.88$57,067,832.52

Otros Aplicaciones de Financiamiento $321,883,150.34$502,121,627.26

-$559,189,459.78 -$380,537,207.22Flujos Netos III de Efectivo por Actividades de Financiamiento

IV Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalente -$69,018,586.39 $77,798,319.45

V Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Incio del Ejercicio $62,441,985.37 $6,496,294.19

VI Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $42,597,251.64 $62,441,985.37

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad
del emisor.

LAE Bruno German Enciso GuillenLic. Jose Heriberto Garcia Murillo

Presidente Municipal Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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Municipio de Ixtlahuacán de los Membrillos, Jalisco.

(Cifras en Pesos)

Del 01/1/2025 al 30/06/2025

Estado de Analítico del Activo

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo final Variación del Periodo

ACTIVO $435,993,845.41 $507,684,513.10 $454,358,357.55 $489,320,000.96 $53,326,155.55

Activo Circulante $73,154,456.79 $427,627,438.23 $443,633,703.18 $57,148,191.84 -$16,006,264.95

Efectivo y Equivalentes $62,441,985.37 $225,733,203.14 $42,597,251.64$245,577,936.87 -$19,844,733.73

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes $5,216,121.51 $190,181,517.30 $7,284,972.29$188,112,666.52 $2,068,850.78

Derechos A Recibir Bienes O Servicios $5,496,349.91 $11,712,717.79 $7,265,967.91$9,943,099.79 $1,769,618.00

Inventarios $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Almacén $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

(Estimación Por Pérdidas O Deterioro De Activos Ci $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Otros Activos Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Activo No Circulante $362,839,388.62 $80,057,074.87 $10,724,654.37 $432,171,809.12 $69,332,420.50

Inversiones Financieras A Largo Plazo -$187,388.76 $10,588,599.95 -$323,443.18$10,724,654.37 -$136,054.42

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes A Largo $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

$334,935,354.18 $66,698,262.69 $401,633,616.87$0.00 $66,698,262.69

Bienes Muebles $43,684,658.30 $2,770,212.23 $46,454,870.53$0.00 $2,770,212.23

Activos Intangibles $2,757,222.70 $0.00 $2,757,222.70$0.00 $0.00

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de
Bienes

-$18,350,457.80 $0.00 -$18,350,457.80$0.00 $0.00

Activos Diferidos $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Otros Activos no Circulantes $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LAE Bruno German Enciso GuillenLic. Jose Heriberto Garcia Murillo

Presidente Municipal Encargado de la Hacienda Pública
Municipal
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